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Prioritetet Strategjike të Qeverisë 

Objektivi Aktivitetet Nr. Treguesit e matjes Afatet 
kohore 

Ndërlidhja me agjendën evropiane Kosto 
financiare 

Institucionet 
e përfshira 

Ndërlidhja me 
dokumentet e 

tjera strategjike 
Prioriteti Strategjik i Qeverisë Nr. 3. Politika e jashtme dhe integrimet euroatlantike 

Objektivi 
3.6 

6. Adresimi i obligimeve 
në procesin e liberalizimit 
të vizave dhe zbatimi i 
obligimeve të dala nga 
procesi i MSA-së 

3.6.1 Përmbushja e kriterit të 
mbetur për liberalizimin e 
vizave 

Dhjetor 1) Raporte për përmbushjen e kriterit për 
Regjistrin e rasteve të korrupsionit dhe krimit të 
organizuar të hartuara (janar-dhjetor) 
 

Kosto 
administrative 

Ministritë e 
linjës 

Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 

3.6.2 Monitorimi  i zbatimit te 
politikave per zbatimin e 
MSA-së 

Dhjetor 1) Mbledhjet e rregullta të Dialogut të 
Nivelit të Lartë për Prioritetet Kyçe të 
mbajtura (janar-dhjetor) 
 
2) Katër (4) raporte tremujore mbi zbatimin 
e PKZMSA-së të hartuar (janar-dhjetor) 
 
3) Raporte të rregullta mujore ERA-së të 
hartuar (janar-dhjetor) 
 

30,000 (BK) Ministritë e 
linjës 

Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 
SKKP, Objektivi 
1.2 

 
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government  
 

Ministria e Integrimit Evropian – Ministarstvo za Evropske Integracije – Ministry of European 
Integration 

 

Plani Vjetor i Punës së Qeverisë për vitin 2018 
 

Plani i Punës së Ministrisë së Integrimit Evropian  
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Aktivitetet për përmbushjen e prioriteteve të Ministrisë 

Nr. Objektivi  Nr. Aktivitetet  
Afati 
kohor 

Treguesi i matjes 
Kosto 

financiare 
Institucionet 

e përfshira 

Ndërlidhja 
me agjendën 

evropiane 

Ndërlidhja 
me SKZh 

Ndërlidhja me 
dokumentet e 

tjera strategjike 

1 
  

Koordinimi i 
zhvillimit të 
politikave për 
zbatimin e 
MSA-së dhe 
vlerësimit të 
zbatimit të tyre 

1.1 Planifikimi i 
politikave për 
zbatimin e 
MSA-së 

dhjetor 1) PKZMSA 2018 i miratuar nga Qeveria dhe 
Kuvendi (mars) 
 
2) PV i ERA-s i rishikuar dhe i miratuar nga 
Qeveria dhe Kuvendi (qershor) 
 
3) Projektligji per ratifikimin e  Marrëveshjes 
bilaterale në mes të Qeverisë së Republikës së 
Kosovës dhe Qeverisë së Dukatës së Madh të 
Luksemburgut në kuadër të Projektit të 
Bashkëpunimit Zhvillimor, KSV/019: Asistenca 
teknike në kontekstin e Integrimit Evropian (prill) 
 
4) Deklarata prioriteteve të procesit të IE me 
implikimet buxhetore për KASh 2020-2022 e 
hartuar (dhjetor) 

1) 5,000 
euro (BK) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4) 20,000 
euro (GIZ) 

ZKM 
Ministritë e 
linjës 
Kuvendi  

N/A N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 
SPPKP 2017-
2021, Objektivi 
1.2 

  1.2 Monitorimi i 
zbatimit të 
reformave për 
përmbushjes 
së obligimeve 
të MSA-së 

dhjetor 1) Dy (2) kontribute/inpute për Raportin vjetor të 
KE-së për Kosovën (dhjetor) 
 
2) Platforma elektronike për monitorimin e 
zbatimit të PKZMSA-së e e lansuar (mars) 

 
 
 
2) 20,000 
euro (GIZ)  

ZKM 
Ministritë e 
linjës 
Kuvendi 
Agjencitë e 
Pavarura 

N/A N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 
SPPKP 2017-
2021 objektivi 
1.2 
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    1.3 Funksionimi 
efektiv i 
strukturave të 
MSA-së dhe 
strukturave 
vendore për 
integrim 
evropian 

dhjetor 1) Mbledhja e Këshillit të Stabilizim-Asociimit e 
mbajtur (nëntor) 
 
2) Mbledhja e Komitetit të Stabilizim-Asociimit e 
mbajtur (tetor) 
 
3) Mbledhjet e shtatë (7) Nënkomiteteve të 
Stabilizim-Asociimit të mbajtura (dhjetor) 
 
4) Mbledhjet e dy Grupeve të Veçanta të 
Stabilizim-Asociimit të mbajtura (dhjetor) 
 
5) Katër (4) mbledhje të KEIE, KPIE dhe KMIE të 
mbajtura (dhjetor) 
  
6) Një (1) rregullore e Qeverisë për funksionimin e 
strukturave të stabilizim-asociimit dhe të 
strukturave të brendshme koordinuese 
ndërinstitucionale për integrim evropian e 
miratuar (mars) 

 
 
 
2), 3), 4), 5), 
6) 200,000 
euro (BK) 

ZKM 
Ministritë e 
linjës 
Kuvendi 
Agjencitë e 
Pavarura 

N/A N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 
SPPKP 2017-
2021 objektivi 
1.2 

2 
  
  

Avancimi i 
mëtejshëm i 
procesit te 
përafrimit të 
legjislacionit 
vendor me 
acquis të BE-së 
me qëllim të 
zbatimit të 
MSA-së  
  
  

2.1 Përmirësimi i 
mëtejshëm i 
kornizës 
ligjore dhe 
instrumenteve 
të përafrimit të 
legjislacionit 
vendor me atë 
të BE-së 

dhjetor 1) Trajnimet për përafrim të legjislacionit kombëtar 
me acquis të zhvilluara; (dhjetor) 
 
2) Tetë (8) analiza të boshllëqeve për kapitujt 
prioritarë dhe tetë (8) udhërrëfyes afatmesëm, për 
përmbushjen e detyrimeve të MSA-së në tetë 
kapitujt prioritarë, të hartuar (dhjetor) 

1) 2,500 
euro (GIZ) 
2) 86,614 
euro 
(Projekti i 
BE-
së/Binjakëzi
m)  

ZKM 
Ministritë e 
linjës 
Kuvendi 
Agjencitë e 
Pavarura 

PKZMSA, 
Kapitulli: 3.1 

  

Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 

2.2 Ngritja e 
kapaciteteve 
institucionale 
për zbatimin e 
MSA-së 

dhjetor 1) Modulet për Trajnime për Trajnerë (TT), për tetë 
(8) kapitujt prioritarë të aquis-së sipas MSA-së, të 
zhvilluar  (dhjetor) 

1) 150.000 
euro 
(Projekti i 
BE-
së/Binjakëzi

m) 

MAP/IKAP 
ZKM 
Ministritë e 
linjës 

PKZMSA 
Kapitulli: 3.1 

N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 

2.3 Kontrolli i 
pajtueshmërisë 
së projekt-
akteve 
normative me 
acquis 

dhjetor 1) Mbikëqyrja e zbatimit të kornizës ligjore për 
fushën e përafrimit të legjislacionit e kryer 
rregullisht (dhjetor) 

10.000 E 
(BK) 

 Ministritë e 
linjës 
Agjencitë e 
Pavarura 

PKZMSA 
Kapitulli: 3.1 

N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 
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    2.4 Koordinimi i 
përkthimit të 
acquis-së së 
BE-së në gjuhët 
zyrtare të 
Kosovës 

dhjetor 1) Kalendari vjetor i përkthimit të akteve të acquis 
së BE-së të cilat do të përkthehen në gjuhet zyrtare 
të Kosovës - e hartuar (prill) 
 
2) Manuali per rishikimin e akteve ligjore te 
përkthyera, i hartuar ( dhjetor) 
 
3) Raporti i analizës horizontale per kapacitetet e 
procesit te përkthimit te acquis-së i hartuar 
(shtator) 
 
4) Aktet kryesore e acquis-së (bazuar në MSA dhe 
(PKZMSA) të përkthyer dhe të certifikuar (dhjetor) 

 
 
 
 
2), 3) 3.500 
euro (BK, 
GIZ) 
 
 
 
 
4) 100,000 
euro (BK, 
GIZ) 

ML 
Agjencitë e 
Pavarura ML 
UP/Fakulteti 
Filologjik 

PKZMSA 
Kapitulli: 3.1  

N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 

3 Financimi i 
reformave 
evropiane 

3.1 Programimi, 
koordinimi 
dhe 
monitorimi i 
instrumenteve 
financiare të 
BE-së (IPA, 
IPA MB, 
TAIEX, 
Tëinning) 

dhjetor 1) Projektligji për Marrëveshjen financiare për IPA 
2017, pjesa e parë, ndërmjet Republikës së Kosovës dhe 
Bashkimit Evropian i ratifikuar nga Kuvendi 
(dhjetor) 
 
2)  Marrëveshja financiare për IPA 2017, pjesa e dytë,  
ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian 
e miratuar (dhjetor) 
 
3) Marrëveshja financiare trilaterale mes Bashkimit 
Evropian, Kosovës dhe Maqedonisë për vitin 2017, për 
Programin e Bashkëpunimit Ndërkufitar IPA II  mes 
Kosovës dhe Maqedonisë e ratifikuar (dhjetor) 
 
4) Marrëveshja financiare trilaterale mes Bashkimit 
Evropian, Kosovës dhe Malit të Zi për vitin 2017, për 
Programin e Bashkëpunimit Ndërkufitar IPA II  mes 
Kosovës dhe Malit të Zi e ratifikuar  (dhjetor) 
 
5) Marrëveshja financiare trilaterale mes Bashkimit 
Evropian, Kosovës dhe Shqipërisë për vitin 2017, për 
Programin e Bashkëpunimit Ndërkufitar IPA II  mes 
Kosovës dhe Shqipërisë e ratifikuar (dhjetor) 
 
6) Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes për 
anëtarësim në programin e BE-së Evropa për 
Qytetarët i miratuar (mars)  

20,000 Euro 
(BK) 

Kuvendi, 
MIE, 
Ministritë e 
linjës 

PKZMSA 
Kapitulli 
3.23 

N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 
SPPKP 2017-
2021 
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7) Pagesa për tarifën vjetore të anëtarësimit në 
programin "Evropa për Qytetarët" e kryer (qershor) 
 
8) Dokumentet Planifikuese Sektoriale dhe 
Dokumentet e Veprimit për IPA 2018 dhe IPA 2019 
të hartuar (dhjetor) 
 
9) Projektet për Kornizën e Investimeve në 
Ballkanin Perëndimor (WBIF) 2018 të programuar 
(dhjetor) 

    3.2 Koordinimi i 
donatorëve 

dhjetor 1) Programi i Asistencës Zhvillimore i miratuar 
(qershor) 
 
2) Raporti vjetor per  donacione për vitin 2017 i 
hartuar (qershor) 
 
3) Dy (2) mbledhje të Këshillit Kombëtar për 
Investime të mbajtura (dhjetor) 
 
4) Nga dy (2) mbledhje të të gjitha Grupeve 
Punuese Sektoriale të mbajtura (dhjetor) 

Kosto 
administrat
ive 

  

  

N/A Programi i 
Qeverisë 2017 -
2021 

 


